
Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

BALVU NOVADA PAŠVALDĪBA 

BALVU NOVADA DOME 
Reģ.Nr 90009115622., Bērzpils iela 1A, Balvi, Balvu novads, LV-4501,  

tālrunis +371 64522453, e-pasts: dome@balvi.lv 

 
 

Balvos 

LĒMUMS 
  

2026. gada 26. februārī     

Nr.140 

        (Protokols Nr. 4, 71.§) 

 

Par sadarbības līguma slēgšanu ar biedrību "Balvu Amatnieku biedrība" par amatniecības 

attīstības veicināšanu 
 

Balvu novada pašvaldībā 2026.gada 13.februārī saņemts biedrības "Balvu Amatnieku 

biedrība" iesniegums par Amatnieku mājas atpūtas parkā “Lāča dārzs” piešķiršanu biedrībai, 

norādot, ka biedrība Amatnieku māju radīs par pievilcīgu pieturvietu gan Balvu iedzīvotājiem, gan 

pilsētas viesiem, bagātinot Lāča dārza un Balvu pilsētas kultūrvidi ar jaunām emocijām un 

pieredzēm.  

Amatnieku māja tika atjaunota projekta Nr. LV-RU-018 “Amatniecība bez robežām” 

ietvaros.  

Projekta vispārējais mērķis - veicināt amatniecības attīstību, sekmējot jaunu kopīgu produktu 

un pakalpojumu radīšanu, izmantojot pieejamos vietējos resursus un tradicionālās prasmes, kā arī 

atbalstīt amatniekus uzņēmējdarbības uzsākšanā un veicināšanā. 

Projekta mērķis ir amatniecības produktu un pakalpojumu izveidošana, kas izmantotu 

vietējos resursus un piesaistītu apmeklētājus. Projekta aktivitātes ir vērstas uz amatniekiem kā 

vietējās kultūras un tradīciju glabātājiem un attīstītājiem tādos amatniecības sektoros kā (1) 

metālapstrāde, (2) tekstils, ieskaitot aušanu un šūšanu, (3) kokapstrāde un (4) keramika un stikls. 

Projekts uzlabos nepieciešamo infrastruktūras un teorētisko bāzi amatniekiem jaunu radošu 

produktu un pakalpojumu izveidei, lai piesaistītu potenciālo apmeklētāju interesi. 

Projekta uzraudzības termiņš ir līdz 2029.gada 10.septembrim. 

Sadarbības līguma noslēgšana ļaus Balvu novada pašvaldībai attīstīt Amatnieku māju kā 

amatniecības centru - vietu, kur notiek meistarklases un radošās darbnīcas, tiek demonstrētas 

amatniecības prasmes, norisinās nelieli pasākumi un tiek piedāvāti ar amatniecību saistīti 

pakalpojumi.  

Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punkts nosaka, ka viena no pašvaldības 

autonomajām funkcijām ir sniegt iedzīvotājiem daudzveidīgu kultūras piedāvājumu un iespēju 

piedalīties kultūras dzīvē, sekmēt pašvaldības teritorijā esošā kultūras mantojuma saglabāšanu un 



Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

sniegt atbalstu kultūras norisēm, 10.panta pirmās daļas 21.punkts nosaka, ka dome ir tiesīga izlemt 

ikvienu pašvaldības kompetences jautājumu, tikai domes kompetencē ir pieņemt lēmumus citos 

ārējos normatīvajos aktos paredzētajos gadījumos, 

Valsts pārvaldes iekārtas likuma 61.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka publiskas personas 

sadarbības līgumu slēdz, lai panāktu vismaz vienas līdzējas — publiskas personas kompetencē 

ietilpstoša pārvaldes uzdevuma efektīvāku veikšanu. 

Pamatojoties uz iepriekšminēto un Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 5.punktu, 

10.panta pirmās daļas 21.punktu, kā arī ievērojot Balvu novada attīstības programmas 2022.-

2027.gadam Rīcības un investīciju plāna 2022. – 2027.gadam Vidēja Termiņa Prioritātes 

“Tūrisms”, 6.1. Rīcības  Virziena “Tūrisma infrastruktūra un konkurētspējīgs piedāvājums”, 6.1.3. 

Uzdevuma “Atbalstīt jaunu tūrisma produktu un piedāvājumu attīstībai”, 6.1.3.2. Aktivitāti 

“Vietējo uzņēmēju un amatnieku produkcijas un pakalpojumu attīstība uz materiālā un nemateriālā 

kultūras mantojuma bāzes”, Balvu novada dome NOLEMJ:  

1. Noslēgt sadarbības līgumu ar biedrību "Balvu Amatnieku biedrība" par amatniecības 

attīstības veicināšanu.  

2. Sadarbības līgumu slēgt uz laiku līdz 2029.gada 31.decembrim.  

3. Uzdot Balvu novada Centrālās pārvaldes Īpašumu pārvaldības nodaļai nodrošināt 

Sadarbības līguma noslēgšanu.  

4. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Balvu novada pašvaldības izpilddirektoram. 

 

Pielikumā: Sadarbības līguma projekts uz 4 lapām. 

 

 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                J.Trupovnieks 


